
   

  
  

«   » 
 

     
 

  ,    
 
 

                       
. .   

_______  . .  
  
« _____»   _________  2021 . 

 
 
 
 
 
 

Я О  
 

38.03.01  
 38.03.01.02.01 «  ,    (   )» 

 
« ,     » 

 
 
 
 

 , 

. . .,  

 

 . . 

   . . 

   

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 2021 



А И  

 

В ……………………………………………………………………… 3 

1 Х     ……………………... 6 

1.1  , ,    

 ……………………………………………………............. 6 

1.2     А  «  

«З »………………………………………………………………………… 13 

1.3 -   А  

«  «З »………………………………………………..…….. 22 

2 У     ……………………………..……………. 36 

2.1 Д        

 ………………………………………………………..…... 36 

2.2 Д         

 ………………………………………………..…………….. 42 

2.3 А   ……………………………………...……… 47 

3 А   …………………………………………...…….. 53 

3.1 А  ,     ……...… 53 

3.2 А    …………………………..…….. 56 

3.3 А       

 ………………………………………………..…….. 59 

3.4 А      ……..…. 63 

З ……………………………………………………………...…… 70 

С   ……………………………………..... 78 

 А- .………………...…………………………………….. 82-122 

 



3 
 

ВВ  

 

          

 .      

,       

,    .  

      ,  

      ,   

          

        

 , , , .     

       .   

,   ,      , 

     ,    

  .  ,    

        

,    .   ,   

,    ,   

      ,   

 ,     

. 

 ,     

,      ,    , 

 ,       

  ,       

     . 

     : 

- ,       

    «  ,    (  

 )»  ; 



4 
 

-        

     ;  

-         

 . 

      : 

-       

   ; 

-     ,  

     ; 

-    -    

,         

 ;  

-        

        

    ; 

-       , 

       

;  

-        

        

; 

-    ,   

       

     

. 

       

  «  « »,    

    . 

      . 



5 
 

       

   : . .  [26], . .  [13], . . 

 [34], . .  [22], . .  [19], 

. .  [2], . .  [2], . .  [2], . .  

[35].          

         

        

 . 

       

   ,      

   .      

      , 

 , , , ,   

  .  

      

     «  « » 

       

    .  

     ,  , , 

 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

1 Х     я 

 

1.1  , я ,   я 

  

 

  ,    

, : 

  6/01 «   »,   

  30.03.2001 . № 26  [20]; 
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1.      –  

    : 

1.1.  ,   ; 

1.2.  ,  , 

1.3.  ,  ; 

1.4.  ,  ; 

1.5.     , , 

,    . [25] 

2.          

: 

2.1.  ,      

 (      ); 

2.2.  ,      

   ; 

2.3.  ,    ; 

2.4.  ,     

. 

3.   : 

3.1.  ; 

3.2. ,   ; 

3.3. ,   . [23] 

4.   , : 

4.1.      5 ; 

4.2.      5  10 ; 

4.3.      10  15 ; 

4.4.      15  20 ; 

4.5.  ,   20 . 

5.         

: 

5.1.   1   2 ; 
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5.2.   2  3  ; 

5.3.   3  5  ; 

5.4.   5  7  ; 

5.5.   7  10  ; 

5.6.   10  15  ; 

5.7.   15  20  ; 

5.8.   20  25  ; 

5.9.   25  30  ; 

5.10.  30 . 

 

1.2     А  «  

« я» 

 

       

 ,   ,    

. [21] 

        

 ,      -

 .       1. 

  1 -       

«  « »  2020 . 

     

1   
 

 

 2 –    «  « » 
 2020 . 

 

2   
 

 3 –      
«  « »  2020 . 
 

3  
 

 
  

 

 4 –     
   «  « »  31.12.2020 

. 
 5 –      

    «  « »  
31.12.2020 . 
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5   
  

  

 6 -    
      

«  « »  2020 . 
 7 –      

   «  « »  2020 
.   

 

  ,     , 

   2. [33] 

  2 –      «  

« »  2020 . 
  

 

  
     

"  " " 
    663020,  ,  

, . . . ,  , 
5. 

/  241101527/1052411020023 
  07.10.2005 . 

        40702810303330000035, 
    «  

 » 
    

     
 

  : 01.47  
 . 

,    
    

 ( )  

    
    

 
    

  
220  

   
( / / ) 

  

    
     

 

 

       
  1  

   
 

 ,  
 . 

 

  2  «  « »   2005 ,  

  . 
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  .     

 ,     ,  

   3       . 

 3 –      «  « » 

 2020  

  
,   

  
   

 

  ,  
    

  

 
,  

 

1     
  

 
   .  

 01, 01.1, 01.2 
1 

  
  

. 2.1.1  2.  : , 
,      

,  , 
 , , 

   , 
 ,     

1 

  
 

. 2.1.3  2.   1 

   
 

. 2.1  2.     6/01 1 

    
 

 0 

  
 

 0 

  . 5.5  4.     . 1 
  0 

 . 2.1.5  2.    1 
2.      

  
 

. 2.3.1     . 
  10  . 

1 

    
 

. 2.1.3  2.  4  6/01,   
40000 .; . 2.3.2  2.  . 

  .  

1 

 . 2.3.2  2.    
    . 

1 

   
 

 0 

3.    
  

 
. 2.3.3  2. ,   

    41  , 
  .   

   42.  

1 
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  3 

 
 , 
  

  
  

  

  ,  
    

  

 
,  

 

  . 2.3.4  2.    
    11.  3.4.2   

44.03. 

1 

  . 2.3.3  2.   . 1 
   

 
 0 

4.   
  

  

  
 

 0 

  
  

 0 

5.     
 

  

  0 
    0 

6.    
  

 
. 2.4  2.  2.4.2  2. , 

   , 
   44.01,    

   44.03.  

1 

 
 

. 2.4  2.    
  20,   23,  
     24. 

. 2.4.2  2.  44,   
     90.07. 

1 

  14/23 = 61% 
 

    61%.    

,     «  « »   

       . 

        

       

 .  

    4   5.   

   ,  5%    4. 



17 
 

 4 –     

   «  « »  31.12.2020  

  
( )   

, 
. . 

   
  

  
 

  
 , . . 

 
 

 
 

 
, % 

 

 
 

1150 1366818 53,72  68340,9 

 
 

1170 10 0,00   

 
 

 
1190 554488 21,79  27724,4 

 1210 408140 16,04  20407 
 

 
1230 209682 8,24  10484,1 

 
  

 
 

1250 5050 0,20   

 1600 2544188 100,00  127209,4 
  1310 94859 3,73   

 
 

1370 120780 4,75   

 
 

1520 2328549 91,52  116427,45 

 1700 2544188 100,00  127209,4 

  

   4,       

  ,    53,72%.   

      ,  

  91,52%.       

,      ,  

,   -     ,  

   5. 

 ,    5,   

     ,  

  12319,69 . .    

   10484,1 . .     

     ,      

. 
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 5 –          «  

« »  31.12.2020 . 

  -   

 
  

 
 

 
, 
  

 
( ) 

 
 

 
 

 
, 

. . 
     

 
, 

. . 

 
, 

. . 

 
 

1150 1366818  01-  02 2430954744,32-1083537536,60 1347417,21 -19076,79  

 
 

 
1190 554448  08.03+  08.04 549541202,90+4947159,62 554488,36 40,36  

 1210 408140 
 10+  

11+ 20+  43 
68872154,42+258054952,25+514012
4,35+76072877,83 

408140,11 0,11  

 
 

1230 209682 

 60.02+ 60.22-
76. +  

62.01+ 68.02+ 68.03+
73.01+ 76.05 

81280629,55+13937102,52-
5722379,73+100299285,16+7268105
,14+7704,41+134820+157039,95 

197362,31 -12319,69  

 
 

1370 120780  84- 84+ 99 0-40392553,85+161172890,23 120780,34 0,34  

 
 

1520 2328549 

 60.01+ 62.02+(-
62.01)-  

76 + 68.01+  
69+ 70+ 73.03+ 76
.41 

2287761811,80+18841192,49-
100299285,16-
1631973,32+1629303+4323969,81+7
407669,26+40,30+257834,61 

2218290,56 -110258,44  

 1600 2544188 
.1150+ .1170+ .1190+

.1210+ .1230+ .1250 
 2512467,96 -28720,04  

 1700 2544188 .1310+ .1370+ .1520  2433929,90 -110258,10  
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   .     

      ,  

     (  )   

    -     . 

    6  7.  

 6 -       

   «  « »  2020  

  
 

 
 , 
. . 

  
  

  , 
. . 

 2110 1456686 72834,3 

  2120 -1354554 67727,7 

  ( ) 2100 102132 5106,6 

  2210 -39384 1969,2 

 ( )   2200 62748 3137,4 

   2330 -3387 169,35 

  2340 521737 26086,85 

  2350 -419876 20993,8 

 ( )  
 

2300 161222 8061,1 

 2460 -49 2,45 

  ( ) 2400 161173 8058,65 

  
  

2500 161173 8058,65 

 

 ,    6, ,   

     .     

 72834,2 . .,   67727,7 . .   

  26086,85 . .    

   , ,   

    . 



 

 
 

20 

 7 –         «  « »  2020 . 

  

 
, 

  
 

 
 

 
, 

. . 

  
 

   , 
. 

 
 
 

 , 
. . 

, 
. . 

, 
. . 

  
/ 

 

 2110 1456686 90.01- 90.03 1592237431,42-135551207,62 1456686,22 0,22 72834,3  
 

 
2120 1354554 90.02 1354554338,52 1354554,34 0,34 67727,7  

   2100 102132 
90.01- 90.02-
90.03 

1592237431,42-1354554338,52-
135551207,62 

102131,89 -0,11 5106,6  

 
 

2210 39384 90.07 - - - 1969,2  

 
 

2220 - 90.08 39384491,39 39384,49 - -  

  
 

2200 62748 
90.01- 90.02-
90.03- 90.08 

1592237431,42-1354554338,52-
135551207,62-39384491,39 

62747,39 -0,61 3137,4  

  
 

2330 3387 66.02 3386722,72 3386,72 -0,28 169,35  

  2340 521737 91.01 - 91.03 582915420,41-61178238,11 521737,18 0,18 26086,85  
  2350 419876 91.02 423262634,99 423262,63 3386,63 20993,8  

  
 

2300 161222 

( 90.01- 90.02-
90.03- 90.08)- 
66.02+ 

( 91.01- 
91.03)- 91.02 

(1592237431,42-1354554338,52-
135551207,62-39384491,38)-
3386722,71+(582915420,41-
61178238,10)-423262634,99 

157835,22 -3386,78 8061,1  

 2460 49 99.09 49052 49,05 0,05 2,45  

  2400 161173 

( 90.01- 90.02-
90.03- 90.08)- 
66.02+ ( 91.01- 
91.03)- 91.02-
99.09+ 84 

(1592237431,42-1354554338,52-
135551207,62-39384491,38)-
3386722,71+(582915420,41-
61178238,10)-423262634,98-
49052+40392553,85 

198178,72 37005,72 8058,65  

 
 

  
2500 161173 

,     
 

,      198178,72 37005,72 8058,65  
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 ,    7,     

        

 . ,     , 

   39384 . .  -  

   ,     

 ,       90.08,  

       

,    90.07   .  ,   

         

,       37005,72 

. .     ( )  

     -  -

 ,   ,     

. 

      

  «  « »  2020 .   

        

    .     

   ( )   

   «  « ».   

      ,   

  . 

     : 

   «   » [32]; 

   ( )   №33; 

     [31]; 

       

      .  

      ,    

     .  
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.        

   «  »,    

       -   

 6,2% ,      5%.   

          , 

,  . ,       

     90.7,      

   90.08,      90,07,  

   .   ,    

        

. ,        

37005,72 . . 

      61% ,  

      ,  

 ,      

  ,       2. 

   ,    

       , 

,        

      «  

« »  31  2020    -    

  1   31  2020 . 

 

1.3 -э я  А  

«  « я» 

 

  ,       

«  « »,    

   № 23   .  



 

23 
 

      , 

    ,     

    . 

  ,   ,   

  "   "  ".     

 8,        

  ,    , , . 

 8 –       

«  « »  2019-2020  

  
  

 
 , 
% 2019 . 2020 . 

1 , . . 1306342 1456686 150344 111,5 

2  , . . 1131360 1233315 101955 109,0 

3 , . ( .1: .2) 1,15 1,18 0,03 102,3 

4   
, . 226 220 -6 97,3 

5   
   

, . 
177 171 -6 96,6 

6     
    

 , % 
( .5: .4*100) 

78,32 77,73 -0,59  

7    
, . . ( .1: .4) 5780,27 6621,30 841,03 114,5 

8    
  , . . 

( .1: .5) 
7380,46 8518,63 1138,17 115,4 

9    , . . 140523 139892 -631 99,6 

10    
 , . . ( .9: 

.4) 
621,78 635,87 14,09 102,3 

11    
, . . 2217952 2362851 144899 106,5 

12 , . ( .1: .11) 0,59 0,62 0,03 104,7 

13   
 ,% 

[( .3+ .7+ .12)/3] 
× × × 107,2 
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 ,    8,    

    ,  

        11,5%,    

   .  

      7,2%, , 

     ,   

-    ,   

   0,63 (7,2%/11,5%).  

         

   9%  6,5% ,     

.       2,3%  

  4,7%,   . 

      ,  

         

   0,59%.   ,  

      9579,8 . .  

      

        

,   0,16 (2,3%/14,5%).     

        16791,1 . . 

(139892-140523*1,115).  

  -    «  

« »      ,   

 9.       . 

 9 -      «  

« »  2019-2020  

  
  

 
 

,% 2019 . 2020 . 
1   , . . 1306342 1456686 150344 111,5 
2      

, . . 
  : 

1311503 1393938 82435 106,3 
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  9 

  
  

 
 

,% 2019 . 2020 . 

2.1  , . . 1274023 1354554 80531 106,3 

2.2  , . . 37480 39384 1904 105,1 
3      

  , % ( .2: .1*100) 
  : 

100,40 95,69 -4,70  

 3.1    , % 
( .2.1: .1*100) 97,53 92,99 -4,54  

3.2   , % 
( .2.2: .1*100) 2,87 2,70 -0,17  

4   , . . 
-5161 62748 67909  

( .1- .2) 
5      

, % ( .4: .1*100) -0,40 4,31 4,70  

6    , . 
. 568055 521737 -46318 91,8 

7    , . 
. 448756 423263 -25493 94,3 

8   , . 
.( .4+ .6- .7) 114138 161222 47084 141,3 

9      
, % ( .8: .1*100) 8,74 11,07 2,33  

 10 , . . - 49 49 100,0 

11  , . . ( .8- .9) 114138 161173 47035 141,2 

12     
, % ( .11: 1*100) 8,74 11,06 2,33  

 

 ,    9,   

         

.          41,2%   

47035 . .   .    

  ,      

    2,33%,     

    .      

  ,       

     2,33% 
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 ,         

  .        

,      ,     

   67909 . .,     62748 . 

. 

      49 . . 

       ,   

    ,   2017   

    ,      

      . 

      

    .    

 10     9. 

 10 -      «  

« »  2019-2020  

 
 

2019 . 2020 .   
 

, 
. . 

 
, % 

, 
. . 

 
, % 

,  
,% . . 

1    -5161 -4,52 62748 38,92 67909 43,44 

2    
 

119299 104,52 98474 61,08 -20825 -43,44 

3   
  114138 100.00 161222 100.00 47084 - 

 4   0 0,00 49 0,03 49 0,03 
5   114138 100,00 161173 99,97 47035 -0,03 

 

,    10, ,   

        

      ,   . , 

         

     ,     
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.        

         

,        . 

       

 ,  ,     

        0,03%,    

   ,     6%. 

       , 

  . 

   -    , 

   .     

 9.         11. 

 11 –         

«  « »  2019-2020  

     
 

. . 
1    

 
∆  * R 0: 100 150344*(-0,40):100 -594,0 

2    
    
  

-(∆  * 1:100) -(-4,70*1456686:100) 68503,0 

2.1     
   

- (∆  * 1:100) -(-4,54*1456686:100) 66133,5 

2.2    
  

- (∆  * 1:100) -(-0,17*1456686:100) 2476,4 

3     
∆ ( )+ 

∆ ( ) 
-594,0+68503,0 67909,0 

4     
 

1 – 0 521737-568055 -46318,0 

5     
  

-( 1 – 0) -(423263-448756) 25493,0 

6     
∆ ( )+ 

∆ ( )+ 67909,0+(-
46318,0)+25493 

47084,0 
∆ ( ) 

7   -( 1- 0) -(49-0) -49,0 

8     
∆ ( ) + 
∆ ( ) 47084+(-49) 47035,0 
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,    11, ,    

         

  8,2%      46318 . .  

        

      49 . . 

 ,        

          

 .          

       ,  

  .  ,    

,          ,   

 ,         

    .       

  ,   ,     

         594 . 

.  

  -     

. [4]    -   

  12.     , . 

 12 -      «  

« »  2019-2020  

  
  

 
 

, % 2019 . 2020 . 

1     , . . 1306342 1456686 150344 111,5 

2  , . . 114138 161173 47035 141,2 
3   , . . 2573854 2540990 -32864 98,7 
4    , . 

. 692677 628511 -64166 90,7 

5   , .  
0,51 0,57 0,07 113,0 ( .1: .3) 

6     , . 
( .4 *n: .1) 193,54 157,92 -35,62 81,6 

 7   , %  
4,43 6,34 1,91  ( .2: .3*100) 
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 ,    12,     

        

 13%      0,07 ,   

  11,5%       1,3%. 

        

  18,4%      35,62 .  

,          

1,91%   ,      

   .     13, 

      . 

 ,    13 [6],   

     2,5%.    

 ,     

,      .   

      

. 

         

 ,     91,52%.  

      , 

  275311 . .       

 ,  8,48%     .  

   ,      

  ,      

     .     

    . 

       

   , ,  

    ,  

.        ,      

,          



 

30 
 

   17,1%,    , , 

       3,4%.   

     ,     

75,52 %,       ,  

 ,     

.  

    ,  

    .  

     ,  

      , 

     33,66%. 

        

. ,       

   ,    ,  

    0,08,       , 

      ,  0,5  . 

         

 .  ,    

      0,1-0,3,  

    .      

     7,2%    

 ,      -2,74,   

.     4,9%,  0,27,  

       

    .  

 ,  ,  

    .   

    2019   0,03   ,   

 2020      ,  0,92.  

    . 
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 13 –     «  « »  2019-2020  

  

    
 

 
, % 

2018 2019 2020  

,  
, % 

,  
, % 

,  
, % 

, . 
. 

 
, % . . . . . . 

1  , , 
2609915 100 2537792 100 2544188 100 -65727 - 97,5 

  : 
1.1   -59672 -2,29 54466 2,15 215639 8,48 275311 10,76 - 
1.2   - - - - - - - - - 
1.3   2669587 102,29 2483326 97,85 2328549 91,52 -341038 -10,76 87,2 

   
 

2669587 100,00 2483326 100,00 2328549 100,00 -341038 - 87,2 

2   
 

2609915 100,00 2537792 100,00 2544188 100,00 -65727 - 97,5 

2.1  ,  : 1858711 71,22 1903643 75,01 1921316 75,52 62605 4,30 103,4 

2.1.1   1334912 71,82 1321846 69,44 1366818 71,14 31906 -0,68 102,4 
2.2  ,  : 751204 28,78 634149 24,99 622872 24,48 -128332 -4,30 82,9 
2.2.1  547491 72,88 508934 80,25 408140 65,53 -139351 -7,36 74,5 
2.2.2   

 
180109 23,98 123605 19,49 209682 33,66 29573 9,69 116,4 

2.2.3   23604 3,14 1610 0,25 5050 0,81 -18554 -2,33 21,4 
3   
( .1.1: .1) -0,02 × 0,02 × 0,08 × 0,11 × - 

4   
  

 ( .1.1+ .1.2-
.2.1): .2.2 

-2,55 × -2,92 × -2,74 × -0,18 × 107,2 

5    
  

[( .2.1.+ .2.2.1)/ .1] 
0,92 × 0,95 × 0,92 × - × 100 

6   
 ( .2.2 / .1.3) 0,28 × 0,26 × 0,27 × -0,01 × 95,1 
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 ,   ,   

 ,    : 

1.   : 

        

  ,    61%; 

        

«  »,     

-      12 319,69 . . 

  ; 

      ,  

39 384 . .   -     

90.08 «  »,    90.07 

«  »   ; 

         

 «  »  «   ». 

,   -     

      37005,72 . . 

        

 ,      

. 

2. -      2019 – 

2020  : 

     ,   

       

 0,59%,       9579,8 . . 
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